П Р И К А З

05.07.2023  № 9

Москва

Об утверждении состава Комитета по современной модели экспертизы

в строительстве

В соответствии с решением Правления Ассоциации экспертиз России

(протокол заседания Правления Ассоциации экспертиз России

от 17 марта 2023 г. № 1) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Комитета по современной модели экспертизы

в строительстве (далее – Комитет) согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Ассоциации экспертиз России

от 22.05.2023 № 6 «Об утверждении состава Комитета по современной

модели экспертизы в строительстве».

3. Координацию деятельности Комитета осуществлять заместителю

Председателя Правления Ассоциации экспертиз России М.Х. Поповой.

Председатель

Правления

Л.О. Ставицкий

Приложение

к приказу Ассоциации экспертиз России

от «5» июля 2023 г. № 9

Состав Комитета по современной модели экспертизы в строительстве

№ ФИО Наименование организации

Председатель Комитета по современной модели экспертизы в

строительстве

1
Грищенко

Олег Владимирович

начальник учреждения

ОГАУ «Госэкспертиза Челябинской

области»

Заместители председателя Комитета по современной модели экспертизы в

строительстве

2
Мартынова

Юлия Николаевна

начальник учреждения

АУ Вологодской области «Управление

Госэкспертизы по Вологодской области»

3
Серегина

Наталья Юрьевна

начальник учреждения

ГАУ Свердловской области «Управление

государственной экспертизы»

Секретарь Комитета по современной модели экспертизы в строительстве

4
Исаев

Антон Владимирович

заместитель начальника учреждения

ОГАУ «Госэкспертиза Челябинской

области»

Члены Комитета по современной модели экспертизы в строительстве

5
Абулгафаров

Сергей Викторович

руководитель

ГАУ Краснодарского Края

«Краснодаркрайгосэкспертиза»

6
Алексеев

Игорь Александрович

начальник управления экспертизы

ГАУ «Управление государственной

экспертизы и ценообразования

Республики Татарстан»

7
Афанасьев

Андрей Петрович

руководитель

КГАУ «Красноярская краевая

государственная экспертиза»

8
Ахмеева

Ольга Валерьевна

директор

АУ ЧР «Центр экспертизы и

ценообразования в строительстве

Чувашской Республики» Минстроя

2

Чувашии

9
Владимиров

Андрей Юрьевич

директор

ОГАУ «Смоленскгосэкспертиза»

10
Зубарева

Наталья Васильевна

директор

АУ Ямало-Ненецкого автономного округа

«Управление государственной экспертизы

проектной документации»

11
Коваленко

Владимир Александрович

председатель правления

ООО «ГК «ЭПЦ-Гарант»

12
Кузнецов

Андрей Юрьевич

заместитель директора по развитию

ООО «Экспертиза и Консультирование»

13
Пищулин

Владимир Олегович

заместитель руководителя

ГАУ Ростовской области

«Государственная экспертиза проектов»

14
Позоров

Дмитрий Алексеевич

руководитель

Службы правового обеспечения

ФАУ «Главгосэкспертиза России»

15
Полянский

Вадим Валентинович

начальник

Управления методологии и

стандартизации экспертной деятельности

ФАУ «Главгосэкспертиза России»

16
Самойленко

Анна Сергеевна

директор

КГАУ «Примгосэкспертиза»

17
Трачум

Ирина Владимировна

заместитель начальника

АУ Республики Карелия «Управление

государственной экспертизы Республики

Карелия»

18
Чернова

Юлия Викторовна

начальник

Ханты-Мансийского филиала

ФАУ «Главгосэкспертиза России»